
 

 

 

 

Jurga Bagamolovienė – Biržų rajono savivaldybės administracijos direktorė (operacijų centro 

vadovė). 

 

OPERACINIO VERTINIMO IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS 

GRUPĖ 

Vaidas Viederis – Biržų rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir 

urbanistikos skyriaus savivaldybės vyriausiasis inžinierius 

(vyriausiasis specialistas) (grupės vadovas); 

Edita Barkauskienė – UAB „Biržų vandenys“ direktorė; 

Loreta Baronienė – 
Biržų rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus vyriausioji specialistė; 

Jurgita Bruniuvienė –  Biržų rajono savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyriaus 

vyriausioji specialistė; 

Renas Čygas – Biržų rajono savivaldybės administracijos Papilio seniūnijos 

seniūnas; 

Mantgirdas Ivaška – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

Biržų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas; 

Lukas Kalninis – VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos direktorius; 

Justina Kasakauskienė – Biržų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė; 

Rasa Kubilienė – Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos Panevėžio departamento Biržų skyriaus vedėja; 

Giedrius Neviera – Biržų rajono savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros 

skyriaus vedėjas; 

Elona Pipiraitė – Aplinkos apsaugos departamento prie aplinkos ministerijos 

Panevėžio valdybos Biržų aplinkos apsaugos inspekcijos viršininkė; 

Rasa Stanevičienė – Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Panevėžio departamento 

Biržų skyriaus vyriausioji veterinarijos gydytoja-inspektorė, 

vykdanti skyriaus vedėjo funkcijas; 

Vilmantas Tamulėnas – VšĮ Biržų ligoninės statistikas-archyvaras; 

Sandra Timukienė – Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Biržų rajono 

policijos komisariato Veiklos skyriaus viršininkė; 

Kęstutis Vaičaitis – Biržų rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos 

viršininkas. 

 

INFORMACIJOS VALDYMO, VISUOMENĖS INFORMAVIMO, ELEKTRONINIŲ 

RYŠIŲ ORGANIZAVIMO IR PALAIKYMO GRUPĖ 

Vaida Dževečkaitė-

Klepeckienė 

– Biržų rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus 

visuomenės informavimo specialistė (grupės vadovė); 

Ignas Bacevičius – Biržų rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus 

vyriausiasis kompiuterių sistemų specialistas; 

Inga Narvidienė – Biržų rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus 

vyriausioji specialistė; 

Andrius Strelcovas – Biržų rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus 

vyriausiasis specialistas. 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ 

CENTRAS 

 



 

 

 

MATERIALINIO TECHNINIO APRŪPINIMO GRUPĖ 

Sandra Balčiūnienė – Biržų rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus 

vedėja (grupės vadovė); 

Laimonas Braknys – Viešosios įstaigos Biržų rajono socialinių paslaugų centro ūkvedys; 

Eglė Daugvietienė – Biržų rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės 

metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė; 

Jolanta Kevevari – Biržų rajono savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų skyriaus 

vyriausioji specialistė; 

Aleksandras 

Valackonis 

– Biržų rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus ūkio 

reikalų specialistas. 

 

ADMINISTRAVIMO GRUPĖ 

Erika Kazlauskaitė – Biržų rajono savivaldybės administracijos patarėja (Savivaldybės 

parengties pareigūnė) (grupės vadovė); 

Stanislovas Paškevičius – Biržų rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės 

metrikacijos skyriaus vedėjas; 

Laura Savickienė – Biržų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyriaus socialinių išmokų specialistė.“. 

 

 

 

Operacijų centras, įgyvendindamas jam nustatytus uždavinius, vykdo šias funkcijas: 

1. teikia pasiūlymus Savivaldybės merui ir Savivaldybės administracijos direktoriui dėl sprendimų, 

reikalingų ekstremaliųjų situacijų prevencijai vykdyti, pasirengimui ekstremaliosioms situacijoms 

organizuoti; 

2. Savivaldybės mero pavedimu koordinuoja krizių ir ekstremaliųjų situacijų valdymo planų, 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planų, krizių ir (ar) ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių 

planų, rengimą, teikia pasiūlymus dėl šių planų; 

3. vykdo krizių ir (ar) ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planų įgyvendinimo stebėseną; 

4. pagal kompetenciją organizuoja Vyriausybės skiriamų valstybinių pasirengimo ekstremaliosioms 

situacijoms, ekstremaliųjų situacijų prevencijos, reagavimo į ekstremaliąsias situacijas ir jų 

padarinių šalinimo užduočių vykdymą arba jas vykdo; 

5. pagal kompetenciją organizuoja kitų krizių valdymo ir civilinės saugos sistemos subjektų 

sprendimų ekstremaliųjų situacijų prevencijos klausimais, įgyvendinimą; 

6. pagal kompetenciją dalyvauja krizių valdymo ir civilinės saugos pratybose; 

7. pagal kompetenciją renka, analizuoja ir vertina informaciją apie įvykį, ekstremalųjį įvykį, 

ekstremaliąją situaciją, prognozuoja jų eigą ir mastą ir, rengia jų vystymosi prognozes ir planuoja 

priemones, siekdamas laiku reaguoti į galimas naujas grėsmes; 

8. pagal kompetenciją teikia pasiūlymus savivaldybės merui dėl savivaldybės lygio ekstremaliosios 

situacijos paskelbimo ar atšaukimo, savivaldybės operacijų vadovo skyrimo, valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo būtinybės; 

9. teikia pagalbą savivaldybės merui organizuojant gyventojų, valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų ir veiklos vykdytojų perspėjimą apie gresiančią ar susidariusią 

ekstremaliąją situaciją, koordinuoja gyventojų informavimą apie įvykį, ekstremalųjį įvykį, 

ekstremaliąją situaciją, galimus jų padarinius, šalinimo priemones ir apsisaugojimo nuo jų būdus, 

siekiant išvengti galimos žalos ar ją sušvelninti; 

10. su kitais operacijų centrais keičiasi informacija, reikalinga įvykio, ekstremaliojo įvykio ar 

ekstremaliosios situacijos eigos analizei ir vertinimui atlikti; 



 

 

11. atsižvelgdamas į ekstremaliosios situacijos sukeltą pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, teikia 

savivaldybės merui, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, ūkio subjektų ar veiklos 

vykdytojų vadovams pasiūlymus dėl gyventojų evakavimo poreikio; 

12. teikia pasiūlymus savivaldybės merui dėl žmogiškųjų ir materialinių išteklių, kurie gali būti 

panaudoti įvykiui, ekstremaliajam įvykiui ar ekstremaliajai situacijai likviduoti, jų padariniams 

šalinti, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų, veiklos vykdytojų 

veiklai palaikyti ar atkurti, telkimo; 

13. pagal kompetenciją teikia krizių valdymo ir civilinės saugos sistemos subjektų vadovams 

pasiūlymus dėl reikiamų civilinės saugos pajėgų, materialinių išteklių panaudojimo ekstremaliosios 

situacijos padariniams šalinti; 

14. teikia pasiūlymus operacijų vadovui dėl savanorių, tarptautinių humanitarinių organizacijų ir 

nevyriausybinių organizacijų (toliau tarptautinės humanitarinės organizacijos ir nevyriausybinės 

organizacijos kartu – NVO) pajėgų pasitelkimo; 

15. teikia pasiūlymus valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų ir 

veiklos vykdytojų vadovams dėl gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų, gresiant ar susidarius 

ekstremaliajai situacijai, atlikimo užtikrinimo; 

16. pagal kompetenciją renka informaciją apie gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų atlikimą, 

planuoja priemones, siekdamas laiku reaguoti į galimas grėsmes, kurios sutrikdytų gyvybiškai 

svarbių valstybės funkcijų atlikimą;  

17. vykdo Krizių valdymo ir civilinės saugos įstatyme nustatytas funkcijas, taip pat kitas teisės 

aktuose nustatytas, su operacijų centro uždavinių įgyvendinimu susijusias funkcijas. 

 


